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Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26/02/2020




PASQYRAT FINANCIARE INDIVIDUALE

DELIA ENERGJI sh.p.k
NIPT-i:K82108014N

SKK-té

Leké

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
31.12.2019

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti Raportues
31.12.2019

Viti Paraardhés
31.12.2018

AKTIVI

AKTIVE AFATSHKURTRA

Mjete Monetare

2,050

Investime Financiare

Té Drejta té Arketueshme

Nga Akliviteti i Shfrytezimil (Kliente)

Njesite Ekonomike Brenda Grupit

Interesa Pjesemarrese né Njesi Ekonomike

Té tjera (Debitore 1& tjere)

7.754.807

7,752,807

Kapital i Nenshkruar i Papaguar

Totali i te Drejtave te Arketueshme

Inventari

7,752,807

Lende e Pare dhe Materiale té Konsumueshme

Prodhime ne Proces dhe Gjysemprodukte

Produkte le Gatshme

Mallra

Aktive Biologjike

AAM te Mbaijtura per Shitje

Parapagime per Inventar

Totali i Inventarit

(5]

Shpenzime te Shtyra

50,212,602 |

49,769,378 |

o

Te Arketueshme nga te Ardhurat e Konstatuara

TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA

SF.860A38:

__51822.887

AKTIVE AFATGJATA

Aktive Financiare:

Tituj Pronesie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

Tituj Huadhenieje ne Njes. Ekon. Brenda Grupit

Tituj Pronesie ne Njs.Ekon. Pjesemarrje

Tituj Huadhenieje né Njes. Ekon. Pjesemarrjeje

Tituj te tjere (Aktive Afalgjala)

Tiluj te tjere te Huadhenies

Totali | Aktiveve Financiare

n

Aktive Materiale:

10

Toka dhe Ndertesa

Impiante dhe Makineri

Instalime dhe Pajisje

Parapagime per Aktive Maleriale dhe ne Proces

Totali i Aktiveve Materiale

(5]

Aktive Biologjike

s

Aktive Jo-Materiale

Koncesione, Palenta, Licenca, Marka Treglare

Emri i Mire

Parapagime per Aklive Afalgjata Jo Maleriale

Totali i Aktiveve Jo-Materiale

Aktive Tatimore te Shtyra

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA

TOTALI | AKTIVEVE




Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti Raportues
31.12.2019

Viti Paraardhés
31.12.2018

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIME AFATSHKURTRA

Titujl e Huamarrjes

11.914,737

11.470.737 |

Detyrime ndaj Institucioneve te Kredise

Arketime ne Avance per Porosi

Te Pagueshme per Aklivilelin e Shirytezimit (Furnilore)

45.924,212

45924212 |

Deflesa te Pagueshme

Te Pagueshme ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme ndaj Njes.Ekon. Pjesemarrje

Te Pagueshme ndaj Punonjesve dhe Sigurime Shog./Shendet.

27,748 |

Te Pagueshme per Detyrime Tatimore

Te tjera te Pagueshme

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra

57,869,459

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

57,422,69

Te Ardhura te Shtyra dhe Grantet

slw|n

Provizionet

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

_57,800450

DETYRIMET AFATGJATA

Tilujt e Huamarrjes

Delyrime ndaj Inslitucioneve |& Kredise

Arkelime né Avance per Porosi

Te Pagueshme per Aktivitet Shfrylezues (Furnitore)

Deftesa te Pagueshme

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Grup

Te Pagueshme Ndaj Njes. Ekon. Pjesemarrje

Te tjera tle Pagueshme

Totali | Detyrimeve Afatgjata

Te Pagueshme per Shpenzime te Konstatuara

Té Ardhura te Shtyra

Provizione

| & |lw|N

Detyrime Tatimore te Shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA(II)

TOTALI | DETYRIMEVE

57,869,459

57,422,697

KAPITALI DHE REZERVAT

13

-

Kapitali i Nenshkruar

100,000

100,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivleresimi

slw|rn

Rezerva te tjera:

Rezerva Ligjore

Rezerva Stalulere

Rezerva le tjera

Fitimi i Pashperndare

Fitimi/{(Humbja) e Vitit Financiar

TOTALI | KAPITALIT DHE REZERVAVE

100,000

100,000

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO

57,522,697



(Shpenzimet e Shfrytezimit te Klasifikuara sipas Natyres)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
té Klasifikuara sipas Natyrés)

(Shpenzimet e Shfrytezimit

Nr

PErshkrimi | Elementéve

Shénime

Viti Raportues
31.12.2019

Viti Paraardhés
31.12.2018

T# ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

Ndryshimi ne inventarin e PG&PP

Puna e kryer nga njiéisia dhe e kapitalizuar

14

Blw]|m

Té ardhura té tjera té shfrytezimit

14

Lenda e pare dhe materiale t& konsumueshme:

15

Lenda e pare dhe maleriale té kensumueshme

Shpenzime le tjera

Shpenzime personeli

16

Paga dhe shperblime

Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendelesore

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

10

Shpenzime te tjera shfrytezimi

17

TOTALI | SHPENZIMEVE(6-8)

FITIMI/(HUMBJA) OPERACIONALE(1-9)

Té ardhura té tjera

Te Ardhura nga pjesemarrja ne njesi 1€ tjera

Te ardhura nga inveslimet dhe huate

Interesa le arkelueshem dhe le ardhura te tjera te ngjashme

TOTALI | TE ARDHURAVE TE TJERA

Zhvleresimi i aktiveve dhe invest. financiare (AASH)

12

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme

Shpenzimel e ljera financiare

TOTALI TE ARDHURAVE(SHPEN) FINANCIARE

Pjesa e fitimit/(Humbjes) nga pjesemarrja

FITIMI/{HUMBJA) PARA TATIMIT

SHPENZIME(TE ARDHURA) PER TATIMIN MBI FITIMIN

18

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Shpenzime/(té ardhura) i tatim fitimit té shtyre

Pjesa e tatim filimit te pjesemarrjeve

FITIMI/(HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

Fitimi/{(Humbja) per:

Pronarel e njesise ekonomike meme

Interesal jo-kontrolluese




B

l PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti Raportues
31.12.2019

Viti Paraardhés
31.12.2018

FITIMI/(HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencal nga pérkth. i monedhes ne veprimt. te huaja

Diferencal nga rivieresimi i akliveve afatgjala maleriale

Diferencal nga rivleresimi i akliveve fin. le mbaj.shitje

Pjesa e te ardhurave gjitheperfsh. nga pjesemarrjet

Te tjera te ardhura gjitheperfshirese per vilin

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin{ll)

TOTALI TE ARDHURAVE(HUMBJEVE)GJITHEPERFSHIRESE(I+I)

TOTALI TE ARDHURAVE(HUMBJEVE)GJITHEPERFSHIRESE PER:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Nr

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE
METODA INDIREKTE

Ptrshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti Raportues
31.12.2019

Viti Paraardhis
31.12.2018

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

FITIMI /{HUMBJA) E VITIT FINANCIAR

Rregullimet per shpenzimet jomonetare:

Shpenzime financiare jo-monetare

Shpenzime per latimin mbi fitimin jo-monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvleresimi i akliveve afatgjata maleriale

Filimi nga shitja e akliveve afatgjala maleriale

Te tjera

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit:

Rritje/renie ne le drejtal e arketueshme dhe le tjera

(445,224)

(413.025).i

Rritje/renie né inventar

Rrilje/renie né detyrimel e pagueshme

446,762

408,114 ||

Rritje/renie ne detyrimel ndaj punonjesve

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT

1,538

(@.911)

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | INVESTIMIT

Para neto le perdorura per blerjen e filialeve

Para neto le arketuara nga shilja e filialeve

Pagesa per blerjen e aktiveve afalgjata malteriale

Arketime nga shitja e akliveve sfatgjata maleriale

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e inveslimeve le tjera

Dividende te arkeluar

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | INVESTIMIT

FLUKSI | MJETEVE MONETARE NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arkeluara

Pagesa e kostove Iransaksionale (hua dhe kredi)

Riblerje e aksioneve le veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e delyrimeve prej girase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar

MJETE MONETARE NETO NGA AKTIVITETI | FINANCIMIT

RRITJE/RENIE NETO NE MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTET

MJETET MONETARE DHE EKUIVALENTET NE FILLIM TE PERIUDHES

EFEKTI | LUHATJEVE TE KURSIT TE KEMBIMIT

MJETET MONETARE EJHE EKUIVALENTET NE FUND TE PERIUDHES




FASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITALIN NETO

Pérshkrimi | Elementéve

KAPITALI | NENSHKRU |

PRIMI | LIDHUR ME KA||

REZERVA RIVLERESIN

REZERVA LIGJORE, §7

FITIMI | PASHPERNDAI

FITIMI(HUMBJA) E VIT)|

ITOTAL!I

Pozicloni Financiar mé 31 Dhjetor 2017

100,000

100,000

Efel

ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni Financiar i Rideklaruar mé 1 Janar 2018

100,000

100,000

Té ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:

Fitimi / Humbja e Vitit

Té ardhura té tjera gjithépérishirése

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njésise ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emelimi i kapilalil te nenshkruar (+ndryshimel brenda zerave)

Dividende te paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni Financiar mé 31 Dhjetor 2018

100,000

100,000

Efekli i ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni Financiar i Rideklaruar mé 1 Janar 2019

100,000

100,000

Te ardhura totale gjitheperfshirese per vitin:

Fi

i / Humbja e Vilit

Té Ardhura |€ ljera gjitheperfshirese

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin:

Transaksionet me pronaret e njesise ekonomike te njohura direkt ne
kapital:

Emelimi i kapitalit te nenshkruar (+ ndryshimel brenda zerave)

Dividende le paguar

Totali i transaksioneve me pronaret e njesise ekonomike

Pozicioni Financiar mé 31 Dhjetor 2019

100,000

\ 100,000



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2019

Shogeria "DELIA ENERGJI” shpk, me NIPT.K92108014N, dhe Seli ne Rruga”Ramazan
Demneri” Nd.24, H2, Tirane, eshte rregjistruar prane QKR-se ne Shqiperi, ne daten 08.09.20009.
Forma ligjore e shoqeris eshte: sh.p.k. (shogeri me pergjegjesi te kufizuar).

Vlera e kapitalit te shogerise eshte 100.000 leke.

Veprimtaria kryesore tregtare, eshte Ndertim, Operim, dhe Transferimin e Hidrocentraleve
“Thane” Dhe “Mollas” tek Autoriteti Kontraktues, Ndertimi, venia ne pune dhe Shitja e

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™ si dhe Standartet Kombétare té Kontabilitetit Nr.2. Ato paragiten ne monedhen vendase,
Leké Shqiptar (leké).

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formati i SKK-2 e permiresuar.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2019 AKTIVET dhe PASIVET jane = 57,969,459 leke , sipas
Pasqyrave bashkalidhur.

AKTIVET
a-Mjetet Monetare.
Gjendjet e mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2019 te vleresuara me kurset e kembimit
eshte 2,050 leke.
Ne Banke = 2,050 leke
b-Te drejta te arketueshme
Viera totale eshte 7,754,807 leke
- Te drejta te tjera te arketueshme (llog.4455) jane 7,754,807 leke per shumen e TVSH-se se rimbursueshme
ne 31.12.2019.
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
-Kerkesa te tjera te arketueshme per “Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra” (/log.486) jane 50,212,602 leke
per te gjitha shpenzimet nga viti 2009 deri me 31.12.2019 te pasqyruara si shpenzime te periudhave te

ardheshme dhe do te sistemohen kur te perfundoj se ndertuari objekti, si vijon;
OBJEKTI AKOMA NUK KA FILLUAR NGA NDERTIMI

Shpen/ viti viti viti

Ardh. 2009 viti 2010 | witi 2011 | viti 2012 | viti 2013 | viti 2014 | viti 2015 | viti 2016 | viti 2017 | 2018 2019 Shuma
1,117,455 | 1,123,818 | 288,000 352,000

Pagat 301,820 960,000 960,000 960,000 960,000 960,000 | 1,200,000 9,183,093

182,165 | 185808 | 44976 | 13,224

Sigurime 42,054 160,320 160,320 160,320 160,320 160,320 195,060 1,464 977

Taksa 63,000 63,000 | 63,000 63,000

vendore 19,333 68,120 18,120 18,120 18,120 18,120 18,120 430,053

Punime 36,733,260 36,733,260

Dieta 63,630 63,630

Komisione 3,060 4,730 15,049 5,000

bankare 9,031 1,942 2,300 2,400 43,512

Te 10,000 10,000

tiera+Gjoba 4,000 10,000 15,000 1,834,412 10,370 11,633 | 1,555,667 10,000 | 3,471,082

Shuma 367,207 | 1,198,440 | 1,153440 | 39,778,773 | 1,150,752 | 1,152,373 | 2,971,247 | 1,375,680 | 1,387,446 | 411,025 443,224 | 51,389,607

TE 313,396 0

ARDHURA 49 53,822 113 3 809,622 0 0 1,177,005

SHPENZIMI

NETO 367,158 | 1,144,618 | 1,153,327 | 39,778,770 341,130 | 1,152,373 | 2,971,247 | 1,062,284 | 1,387,446 411,025 443,224 | 50,212,602




PASIVET
a-Detyrime té pagueshme
Vlera totale eshte 57,969,459 leke
-Té pagueshme ndaj furnitoréve (llog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te
pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 45,924,212 leke, e analizuar per cdo furnitor sipas pasqyres.
-Té pagueshme ndaj punonjesve (llog. 421) eshte 29,490 leke, qe pasqyron pagen neto te papaguar per muajin
Dhjetor 2019.
-Detyrimet tatimore (sig.shoqgerore) (llog.431,) jane 1,020 lek te cilat u perkasin detyrimeve te muajit Dhjetor
2019 per t'u dherdhur ne vitin pasardhes 2020, per pagen e Administratorit, i cili eshte i rregjistruar tek
shoqgeria DELIA GROUP dhe paguar kontribute te plota ne kufirin maksimal.
-Huara te tjera (llog.4612) jane 11,914,737 leke per shumen e huas te marre nga Shogeria DELIA GROUP
shpk Tirane, prej 11,793,737 leke si Ortak i vetem, i kesaj Shogerie dhe 121,000 leke jane Hua e marre nga
Administratori Viktor Delia.
b-Kapitali (llog.101) eshte 100,000 leke i marre nga Shoqeria DELIA GROUP shpk Tirane, si Ortak i
vetem, i kesaj Shogerie.

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2019 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

ZERAVE E TE ARDHURAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA.
a-Te Ardhura e realizuara gjate vitit 2019, (klasa 7) jane 0 leke.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2019 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera
nuk jane pasqyruar ne klasa 6, por ne fund te vitit jane kaluar ne llogarine 486 “Parapagimet dhe

shpenzimet e shtyra™. si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 443,224 leke.

Pagat e punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.

Ushtrimi 2019 (000 leke)
Kategorite :
Numer mesatari Paga puﬁgg[:?nee si

Administrator, menaxher 1 352.00 13.22
Specialist me arsim universitar
Teknike
Puntor

Shuma 1 352.00 13.22

REZULTATI I USHTRIMIT.

Te gjitha Shpenzimet e kryera per vitin 2019 per Pagat, Sigurimet, taksa vendore , komisione banke, e tjera,
nuk kane kaluar ne Rezultatin Ushtrimor, por jane kaluar ne llogarine 486 “Parapagimet dhe shpenzimet
e shtyra™, si shpenzime te periudhave te ardheshme prej 443,224 leke.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara dhe raportuar elektronikisht
ne sistemin tatimor.

Dt.26.02.2020

FIRMA




